
PRoToKoL o HoDNocENÍ PRÁGE

1.

.]t =:=_! - W&::*MJĚ+i:ffi{j.l'.W=si..:

[: S'ffi*ffiEflH
::=-, "'= H&WW
l Wp'-ffiÍllfr[

katedra historie

Práce :bakalářská
Posudek vedoucí práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph' D'

Práci předložila: Pavlína Cíchová

Historie Gymnázia Pierra de Coubertina v Táboře

PředloŽená pÍáce Spadá do širšího výzkumu katedry historie' a to dějin regionálního školství a

vzdéIáváni. Vybraný ústav, jemuž se autoÍka, táborská rodaěka, věnuje, patřil mezi obzvláště

pozoruhodné, byl jedním Z prvních experimentálních ústavů v habsburské monaÍchii,

vzniklých Spojením Íeálky a gymnazi4 tidy reálným gymnáziem. Vznikaly zde dokonce

vzorové osnovy' jež mimo jinňyužilo v sedmdesátých letech i vznikajici reáIné gyÍnnáZium

v Plzni, již s tímto ústaveňr pak spojuje též osobnost profesora Křížka. Autorka vytěžLIa

množstvi pramenů, archivních, 
"ýaá''1i't' 

i doplňkově orálních' tisk a dílčí literaturu'

Věnovala se kromě vlastních dojin ůkoly významiýmosobnostem spjat.ých s ní' Shrnula je do

medailonů tvořících zvláštni kapitolu.
Vzhledem k rozsahu práce 1iz rrebylo možné zaÍaďitzevrubněji soudobé ději1r školy a vytěžit

unikátní materiál, který áutort<a t< tomuto období posbírala. Doporučuji v tématu ještě

pokračovat a zaměŤit se na sedmdesátá aŽ devades áta rctu a problematiku každodenního

školního života.
Práci považl$i zazdařilou a doporučuji ji k obhajobě'

otazka k obhajobě: Jak byste pojala případnou expozici o dějinách školy se zaměřením

edukativním, vhodnou do vestibulu gymnázia'

Navrhovaný závér z Výborně

Datum: 20.5. 2017

Podpis: Fa*dDr" }'{adsŽda Morávková' řh'D'


